



ПРАВИТЕЛЬСТВО САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14 августа 2015 года № 405-П

г.Саратов

### **О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Саратовской области**

На основании Устава (Основного Закона) Саратовской области Правительство области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Признать утратившим силу постановление Правительства Саратовской области от 22 августа 2014 года № 475-П «Об утверждении Положения о порядке определения объема и предоставления из областного бюджета субсидии некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями, для возмещения затрат по организации временного социально-бытового обустройства лиц, вынужденно покинувших территорию Украины и находящихся в пунктах временного размещения на территории Саратовской области».

2. Внести в постановление Правительства Саратовской области от 22 августа 2014 года № 476-П «О предоставлении из областного бюджета субсидии на возмещение затрат, связанных с обеспечением временного социально-бытового обустройства лиц, вынужденно покинувших территорию Украины и находящихся в пунктах временного размещения на территории Саратовской области» следующие изменения:

в наименовании и пункте 1 слова «временного социально-бытового обустройства лиц, вынужденно покинувших территорию Украины и находящихся в пунктах временного размещения на территории Саратовской области» заменить словами «мероприятий по временному социально-бытовому обустройству граждан Украины и лиц без гражданства, постоянно проживавших на территории Украины, прибывших на территорию Российской Федерации в экстренном массовом порядке и находящихся в пунктах временного размещения»;

в преамбуле слова «, Законом Саратовской области «Об областном бюджете на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов» исключить;

в приложении:

в наименовании и пункте 1 слова «временного социально-бытового обустройства лиц, вынужденно покинувших территорию Украины

и находящихся в пунктах временного размещения на территории Саратовской области» заменить словами «мероприятий по временному социально-бытовому обустройству граждан Украины и лиц без гражданства, постоянно проживавших на территории Украины, прибывших на территорию Российской Федерации в экстренном массовом порядке и находящихся в пунктах временного размещения»;

в части первой пункта 2 слова «до 2016 года» заменить словами «до 2020 года»;

в части второй пункта 2, пункте 3, абзацах шестом-седьмом части первой пункта 5, абзаце первом части второй пункта 5, пункте 14 слова «лиц, вынужденно покинувших территорию Украины» заменить словами «граждан Украины и лиц без гражданства, постоянно проживавших на территории Украины, прибывших на территорию Российской Федерации в экстренном массовом порядке»;

в абзаце пятом части второй пункта 5 слова «лица, вынужденно покинувшего территорию Украины» заменить словами «гражданина Украины или лица без гражданства, постоянно проживавшего на территории Украины, прибывшего на территорию Российской Федерации в экстренном массовом порядке»;

в приложении № 1 к Положению о предоставлении из областного бюджета субсидии на возмещение затрат, связанных с обеспечением временного социально-бытового обустройства лиц, вынужденно покинувших территорию Украины и находящихся в пунктах временного размещения на территории Саратовской области (далее – Положение) слова «временного социально-бытового обустройства лиц, вынужденно покинувших территорию Украины и находящихся в пунктах временного размещения на территории Саратовской области» заменить словами «мероприятий по временному социально-бытовому обустройству граждан Украины и лиц без гражданства, постоянно проживавших на территории Украины, прибывших на территорию Российской Федерации в экстренном массовом порядке и находящихся в пунктах временного размещения»;

в приложении № 2 к Положению:

слова «временного социально-бытового обустройства лиц, вынужденно покинувших территорию Украины и находящихся в пунктах временного размещения на территории Саратовской области» заменить словами «мероприятий по временному социально-бытовому обустройству граждан Украины и лиц без гражданства, постоянно проживавших на территории Украины, прибывших на территорию Российской Федерации в экстренном массовом порядке и находящихся в пунктах временного размещения», слова «лиц, вынужденно покинувших территорию Украины» заменить словами «граждан Украины и лиц без гражданства, постоянно проживавших на территории Украины, прибывших на территорию Российской Федерации в экстренном массовом порядке»;

в наименовании цифры «2014» заменить цифрами «20\_\_».

3. Внести в постановление Правительства Саратовской области от 22 августа 2014 года № 477-П «О порядке предоставления из областного бюджета иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных районов и городских округов области на обеспечение временного социально-бытового обустройства лиц, вынужденно покинувших территорию Украины и находящихся в пунктах временного размещения на территории Саратовской области» следующие изменения:

в наименовании, абзацах втором-четвертом пункта 1, абзаце первом пункта 2 слова «и городских округов» исключить;

в наименовании, абзацах втором-четвертом пункта 1, абзаце первом пункта 2 слова «обеспечение временного социально-бытового обустройства лиц, вынужденно покинувших территорию Украины и находящихся в пунктах временного размещения на территории Саратовской области» заменить словами «финансовое обеспечение мероприятий по временному социально-бытовому обустройству граждан Украины и лиц без гражданства, постоянно проживавших на территории Украины, прибывших на территорию Российской Федерации в экстренном массовом порядке и находящихся в пунктах временного размещения»;

в преамбуле слова «Во исполнение Закона Саратовской области «Об областном бюджете на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов» заменить словами «На основании Устава (Основного Закона) Саратовской области»;

в приложении № 1:

в наименовании, пунктах 1-3, 5-6 слова «и городских округов» исключить;

в наименовании, пункте 1 слова «обеспечение временного социально-бытового обустройства лиц, вынужденно покинувших территорию Украины и находящихся в пунктах временного размещения на территории Саратовской области» заменить словами «финансовое обеспечение мероприятий по временному социально-бытовому обустройству граждан Украины и лиц без гражданства, постоянно проживавших на территории Украины, прибывших на территорию Российской Федерации в экстренном массовом порядке и находящихся в пунктах временного размещения»;

в пунктах 2, 6, 7 слова «и городского округа» исключить;

в пункте 2 слова «до 2016 года» заменить словами «до 2020 года»;

в пункте 3. слова «лица, вынужденно покинувшие территорию Украины» заменить словами «граждане Украины и лица без гражданства, постоянно проживавшие на территории Украины, прибывшие на территорию Российской Федерации в экстренном массовом порядке»;

в пунктах 4, 7 слова «лиц, вынужденно покинувших территорию Украины» заменить словами «граждан Украины и лиц без гражданства, постоянно проживавших на территории Украины, прибывших на территорию Российской Федерации в экстренном массовом порядке»;

в приложении № 2:

слова «(городского округа)» исключить;

в наименовании слова «обеспечение временного социально-бытового обустройства лиц, вынужденно покинувших территорию Украины и находящихся в пунктах временного размещения на территории Саратовской области»

заменить словами «финансовое обеспечение мероприятий по временному социально-бытовому обустройству граждан Украины и лиц без гражданства, постоянно проживавших на территории Украины, прибывших на территорию Российской Федерации в экстренном массовом порядке и находящихся в пунктах временного размещения»;

в разделе II слова «лиц, вынужденно покинувших территорию Украины» заменить словами «граждан Украины и лиц без гражданства, постоянно проживавших на территории Украины, прибывших на территорию Российской Федерации в экстренном массовом порядке», слова «лица, вынужденно покинувшего территорию Украины» заменить словами «гражданина Украины (лица без гражданства), постоянно проживавшего на территории Украины, прибывшего на территорию Российской Федерации в экстренном массовом порядке»;

в приложении № 3:

в наименовании:

слова «и городских округов» исключить;

слова «обеспечение временного социально-бытового обустройства лиц, вынужденно покинувших территорию Украины и находящихся в пунктах временного размещения на территории Саратовской области» заменить словами «финансовое обеспечение мероприятий по временному социально-бытовому обустройству граждан Украины и лиц без гражданства, постоянно проживавших на территории Украины, прибывших на территорию Российской Федерации в экстренном массовом порядке и находящихся в пунктах временного размещения»;

в таблице слова «(городского округа)» исключить.

4. Внести в постановление Правительства Саратовской области от 10 ноября 2014 года № 626-П «Об утверждении Положения о порядке и сроках создания и ликвидации пунктов временного размещения лиц, вынужденно покинувших территорию Украины» следующие изменения:

в наименовании, по тексту постановления и приложения слова «лиц, вынужденно покинувших территорию Украины» заменить словами «граждан Украины и лиц без гражданства, постоянно проживавших на территории Украины, прибывших на территорию Российской Федерации в экстренном массовом порядке»;

в пункте 3.1 приложения слова «прибывших на территорию Саратовской области» заменить словами «находящихся на территории Саратовской области».

5. Министерству информации и печати области опубликовать настоящее постановление в течение десяти дней со дня его подписания.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 3 февраля 2015 года.

Губернатор области



В.В.Радаев